


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/24/PE

AVISO DE LICITAÇÃO
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/24/PE
 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia
10/12/2024, às 14h00min Pregão Eletrônico nº 30/24/PE, para
a Registro de Preços para seleção de melhor proposta para
futura e eventual aquisição de produtos necessários ao auxílio
natalidade (Kit Bebê) destinados a concessão de Benefícios
Eventuais a pessoas carentes e em situação de vulnerabilidade
social do Município de Ipaporanga-Ce. O edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados nos sites
https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br
e www.ipaporanga.ce.gov.br.
 
Ipaporanga/Ce, 22 de novembro de 2024.
 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

Publicado por:
Paulo Renato Barbosa de Souza

Código Identificador:12A88F8B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 25/11/2024. Edição 3595
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

25/11/2024, 15:56 Prefeitura Municipal de Ipaporanga

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/12A88F8B/597aa066e750825920c5d068156f0b59597aa066e750825920c5d068156f0b59 1/1



195DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº222  | FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, do Município 
de Orós-CE, tornam público o Extrato do Instrumento Contratual de nº. 2024.06.13.01-02 resultante do Pregão Eletrônico Nº 2024.06.13.01-SRP: Objeto: 
Registro de Preços destinado à aquisição de ambulâncias destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Orós-CE, conforme 
anexo I. Órgão: 09 - Secretaria Municipal De Saúde. Unidade Orçamentária: 01 - Secretaria Municipal de Saúde. Dotação:04 122 0021 2.050 - Manutenção 
e Aquisição de Veiculos - Secretaria Municipal de Saúde. Elemento: 4.4.90.52.00. Valor Global: R$ 264.800,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos 
reais). Data de Assinatura do Contrato: 21 de novembro de 2024. Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 12 meses. Contratada: Renovo 
Motors LTDA. Assina Pela Contratada: José Ricardo Mota Rago. Assina Pela Contratantes: Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto - Ordenador(a) de Despesas 
da Secretaria de Saúde. Orós/CE, 21 de novembro de 2024. Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde 
– Contratante.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região dos Sertões do Crateús II - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
Nº 0224PECPMRS2. O Consórcio de Resíduos Sólidos da Região dos Sertões de Crateús 2, torna público que realizará as 08h, do dia 09 de dezembro de 
2024, no endereço eletrônico bnccompras.com, Pregão Eletrônico nº 0224PECPMRS2. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de livros de educação 
ambiental (sustentabilidade) do 3º ao 5º ano do Ensino Fundamental I para distribuição nas escolas municipais dos municípios pertencentes ao Consórcio 
Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região dos Sertões de Crateús 2. Aviso de Pregão Eletrônico à disposição na Comissão de Contratação e nos 
endereços eletrônicos www.bnc.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br e no endereço: Rua Firmino Rosa, s/nº, Bairro Centro, Cidade de Crateús, Estado 
do Ceará e no endereço eletrônico: cpmrscrateús2@gmailcom. Crateús/Ce, 22 de novembro de 2024. Eurides Diogo Alves - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20241122.005. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Saúde, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Juares Lima dos Santos, CNPJ sob o 
nº 12.991.532/0001-17, Vencedora dos itens 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 79, 80, 97, 233 e 251, com um valor total global de R$ 14.867,50 
(quatorze mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura 
da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0807.1/2024. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisições de material odontológico destinados a Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. Signatário: Valdeci Alves Nunes - Secretário de Saúde, 
Juares Lima dos Santos, Representante Legal: Juares Lima dos Santos. Poranga -CE, 22 de novembro de 2024. Valdeci Alves Nunes - Secretário de 
Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20241122.007. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Saúde, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: MED Donto Comercio de Produtos 
Hospitalares LTDA, CNPJ sob o nº 69.366.326/0001-33, Vencedora dos itens 12, 17, 84, 119, 176, 179, 216, 228, 229, 230 e 253, com um valor total global 
de R$ 14.567,22 (quatorze mil quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 
a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0807.1/2024. Objeto: Registro de Preço para 
futura e eventual aquisições de material odontológico destinados a Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. Signatário: Valdeci Alves Nunes - 
Secretário de Saúde, Med Donto Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, Representante Legal: Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos. 
Poranga -CE, 22 de novembro de 2024. Valdeci Alves Nunes - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20241122.006. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Saúde, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: M B Olegario EPP, CNPJ sob o nº 
25.337.025/0001-06, Vencedora dos itens 11, 23, 41, 46, 52, 61, 63, 69, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 90, 94, 109, 114, 118, 130, 131, 137, 138, 150, 151, 153, 163, 
164, 165, 167, 175, 178, 191, 194, 212, 217, 219, 221, 234, 235, 238, 243, 249, 252 e 255, com um valor total global de R$ 103.544,46 (cento e três mil 
quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata 
de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0807.1/2024. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisições de 
material odontológico destinados a Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. Signatário: Valdeci Alves Nunes - Secretário de Saúde, M B Olegario 
EPP, Representante Legal: Magno Bezerra Olegário. Poranga -CE, 22 de novembro de 2024. Valdeci Alves Nunes - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20241122.004. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde, 
da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Itapemed Importadora e Exportadora de 
Equipamentos Hospitalares LTDA, CNPJ sob o nº 54.322.844/0001-88, Vencedora dos itens 135 e 136, com um valor total global de R$ 3.410,00 (três mil 
quatrocentos e dez reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0807.1/2024. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisições de material odontológico destinados 
a Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. Signatário: Valdeci Alves Nunes - Secretário de Saúde, Itapemed Importadora e Exportadora de 
Equipamentos Hospitalares LTDA, Representante Legal: Rodrigo Goulart Luchtemberg. Poranga -CE, 22 de novembro de 2024. Valdeci Alves Nunes - 
Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20241122.002. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde, 
da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Destimed Distribuidora de Medicamentos e 
Material Hospitalar LTDA, CNPJ sob o nº 40.195.122/0001-03, Vencedora do item 150, com um valor total global de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). 
Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 0807.1/2024. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisições de material odontológico destinados a Secretaria de Saúde Do 
Município de Poranga-CE. Signatário: Valdeci Alves Nunes - Secretário de Saúde, Destimed Distribuidora de Medicamentos e Material Hospitalar LTDA, 
Representante Legal: Denizard de Sousa Custodio. Poranga -CE, 22 de novembro de 2024. Valdeci Alves Nunes - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20241122.001. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde, 
da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: CMF Distribuidora de Medicamentos LTDA, 
CNPJ sob o nº 13.414.166/0001-04, Vencedora dos itens 20, 33, 55, 65, 123, 124, 142, 143, 148, 152, 155, 156, 158 e 160, com um valor total global de 
R$ 3.571,72 (três mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir 
da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0807.1/2024. Objeto: Registro de Preço para futura e 
eventual aquisições de material odontológico destinados a Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. Signatário: Valdeci Alves Nunes - Secretário 
de Saúde, CMF Distribuidora de Medicamentos LTDA, Representante Legal: Cassio Costa Forti. Poranga -CE, 22 de novembro de 2024. Valdeci Alves 
Nunes - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 30/24/PE. O Pregoeiro da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 10/12/2024, às 14h00min Pregão Eletrônico nº 30/24/
PE, para a Registro de Preços para seleção de melhor proposta para futura e eventual aquisição de produtos necessários ao auxílio natalidade (Kit Bebê) 
destinados a concessão de Benefícios Eventuais a pessoas carentes e em situação de vulnerabilidade social do Município de Ipaporanga-Ce. O edital e 
seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. 
Ipaporanga/Ce, 22 de novembro de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato Nº 2024.11.18.05/SME. Partes: Prefeitura Municipal de Mauriti, através da 
Secretaria de Educação e a empresa Master Industria e Comercio LTDA. Objeto: Aquisição de Kits de Materiais Escolares, para fornecimento aos alunos de 
escolas públicas de educação básica, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Valor: R$ 141.850,00 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e 
cinquenta reais). Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE, 18 de novembro de 2024. Signatários: Gilberto Juca da Silva e Sérgio Luiz Janikian.



ASSINATURAS


		2024-11-26T03:00:00+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Paulo Renato Barbosa de Souza 
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente




